
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 144

Data del provvedimento 06/11/2020

Oggetto

INCARICO  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  AD  INTERIM  DELL'AREA  DI
“COORDINAMENTO  ATTIVITÀ  DI  PRESA  IN  CARICO  AREA  MINORI  E
FAMIGLIE” CON EFFETTO DAL 9 NOVEMBRE E FINO AL 31 DICEMBRE
2020

Contenuto

Struttura proponente

Resp. del procedimento

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di  Organizzazione  e  il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio economico di  previsione annuale e pluriennale 2020-2022,  come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25/19;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  e  il  Piano  Operativo  Annuale  2020,  approvati con  la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9/2020;

PREMESSO  che,  in  coerenza  con le  vigenti disposizioni  legislative  e  contrattuali  di  cui  all’art.  71
quindecies, comma 4, della legge regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii., e ai vigenti CCNL di riferimento, il
sopracitato Regolamento di  Organizzazione della Società della Salute e il  conseguente Disciplinare
dell’Area delle posizioni organizzative consortili, di cui al decreto n. 72/2019, prevedono che i relativi
incarichi siano attribuiti dal Direttore con atto espresso e motivato, tenendo conto delle attitudini e
dei requisiti di esperienza e competenza professionale del personale interessato di categoria D;

PRESO ATTO che con il decreto del Direttore n. 76/2019 era stato conferito, tra gli altri, il seguente
incarico di posizione organizzativa fino al 31 dicembre 2020:

Posizione Titolare

P.O. Coordinamento attività di presa in carico Area Minori e famiglie A.S. Agata Privitera

RICHIAMATA la determina n. 599/2020 del Comune di Lastra a Signa con la quale si è preso atto delle
dimissioni volontarie per collocamento a riposo a far data dal 1° novembre 2020 presentate dalla
dott.ssa  Agata  Privitera,  dipendente a tempo pieno e indeterminato dello  stesso Comune con la
qualifica di assistente sociale e assegnata funzionalmente alla Società della Salute Fiorentina Nord
Ovest con incarico di Posizione Organizzativa, come dal sopra citato decreto del Direttore n. 76/2019;

CONSIDERATO che gli attuali incarichi di Posizione Organizzativa, come sopra specificato, giungeranno
a scadenza il  31 dicembre 2020 e, nelle more dell’espletamento delle procedure selettive relative
all’insieme delle Posizioni Organizzative, risulta necessario assicurare fino a tale data la continuità dei
servizi per l’area del “Coordinamento attività di presa in carico Area Minori e famiglie”;

DATO ATTO del ridotto lasso di tempo intercorrente rispetto all’avvio delle procedure selettive relative
all’insieme delle Posizioni Organizzative e del percorso di riorganizzazione della Società della Salute
avviato in relazione all’ampliamento delle attività a gestione diretta da parte della stessa comunicato

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

alla Regione Toscana con nota del  30 giugno 2020, nonché dell’attuale straordinaria situazione di
emergenza epidemiologica nazionale derivante dalla diffusione della malattia infettiva CoViD-19;

RITENUTO per le succitate ragioni di procedere alla copertura della posizione suddetta in via diretta,
conferendo  tale  incarico  di  responsabilità,  di  intesa  con  la  Responsabile  del  Servizio  Sociale
Professionale, al sotto indicato candidato con la motivazione di seguito indicata:

Posizione Organizzativa Candidato idoneo Motivazione

P.O. Coordinamento attività di 
presa in carico Area Minori e 
famiglie

A.S. Lara Guasti

- Proficua collaborazione con il precedente 
coordinamento relativamente a progetti 
di zona a favore della prevenzione del 
disagio e a supporto delle famiglie 
vulnerabili.

- Consistente motivazione allo svolgimento
dell’incarico, unita a una conoscenza del 
territorio e dei progetti attivi.

- Comprovata esperienza professionale sul 
percorso tutela.

DATO ATTO che la Società della Salute si riserva la possibilità, sin da ora, di procedere alla revoca e
alla riassegnazione della suddetta Posizione Organizzativa;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. DI CONFERIRE, per le motivazioni esplicitate in narrativa, l’incarico di responsabilità della Posizio-
ne Organizzativa “Coordinamento attività di presa in carico Area Minori e famiglie” al sotto indica-
to dipendente assegnato funzionalmente al consorzio dagli enti soci a decorrere dal 9 novembre
2020:

Posizione Titolare

P.O. Coordinamento attività di presa in carico
Area Minori e famiglie

A.S. Lara Guasti

2. DI DARE ATTO che l’incarico di cui al punto 1 è attribuito fino al 31 dicembre 2020, fatta salva la
facoltà di revoca;

3. DI TRASMETTERE e partecipare il presente decreto al personale incaricato di cui al punto 1 del di-
spositivo;

4. DI PUBBLICARE il presente Decreto nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente, ai sensi
del decreto legislativo n. 33/2013.

                          IL DIRETTORE
            Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

